
Kriminálník, gauner Rakušan má na dosah
extrémní vliv v tajné službě. A jedna
vzpomínka na Michala Koudelku
- CZ24 News | 1. června 2022

ČESKO: Jsou informace, které se velmi těžko ověřují. Jednou takovou je plánovaná změna
na pozici ředitele ÚZSI (Úřad pro zahraniční styky a informace). Jde o zpravodajskou
službu České republiky, jejímž prvořadým cílem, snahou a posláním je zabezpečovat pro
ústavní činitele a orgány státní správy České republiky včasné, objektivní a kvalitní
zpravodajské informace, které mají původ v zahraničí a jsou důležité pro bezpečnost a
ochranu zahraničně politických a ekonomických zájmů České republiky.

Současným ředitelem je Marek Šimandl, ročník 1970.

Ve zpravodajské branži má jméno spolehlivého a pracovitého muže.

Jenomže jeho osud má být podle několika našich zdrojů už brzy zpečetěn. Nikoli ve zlém. Šimandl si
nikoho z mocných neznepřátelil, Vít Rakušan ho chce „pouze“ vyměnit a na jeho místo dostat někoho
jiného.

Nová krev, chtělo by se říci.

ParlamentníListy.cz mají tuto informaci již několik měsíců a jména možných nástupců Šimandla se
shodují. Oficiálně je nikdo verifikovat nechce. K textu tak přistoupíme v souladu s heslem ÚZSI “Sine
ira et studio”, tedy bez hněvu a zaujatosti.

O změnách na postech významných zpravodajských služeb jdou i po letech doslova legendy.

Jedna taková se váže i k současnému řediteli BIS a bude dobré ji připomenout. Koudelka totiž
původně nebyl tím vyvoleným, o kom se mluvilo jako o nástupci Jiřího Langa. Původní, v BIS
rozšířené jméno pro nástupce, znělo jinak. Šlo o Jiřího Roma. Ten podle několika našich zdrojů
zazněl z úst tehdejšího šéfa Langa. Jelikož se prakticky všichni postavili proti, Lang navrhl „jistého
Michala Koudelku”. Muž s mnoha zahraničními úspěchy vede BIS dodnes.

K propojení BIS, NBÚ (kde od února 2017 Lang působí) a ÚZSI se teprve dostaneme.

„Úřad pro zahraniční styky a informace chystá změnu na nejvyšším postu,” uvedl zhruba v lednu náš
zdroj.

Ententýky…

Nejen od něj jsme postupně získali hned několik jmen, která by mohla tuto elitní pozici obsadit.

První je jméno Miroslava Tomana, o němž se psalo jako o druhém muži civilní rozvědky. Toman je
prý chytrý, má zkušenosti z diplomacie. Řečí zpravodajců si na vlastní kůži zažil takzvaně céčkovou i
áčkovou ambasádu. Tedy místa, jež jsou velmi náročná, i ta, která jsou něco jako dovolená.

Další, o kom se hovoří, je Jan Paďourek. Bývalý náměstek ÚZSI. V minulosti působil na českých
zastupitelských úřadech v Moskvě, na Ukrajině a ve Washingtonu coby oficiální představitel české

https://cz24.news/kriminalnik-gauner-rakusan-ma-na-dosah-extremni-vliv-v-tajne-sluzbe-a-jedna-vzpominka-na-michala-koudelku/
https://cz24.news/kriminalnik-gauner-rakusan-ma-na-dosah-extremni-vliv-v-tajne-sluzbe-a-jedna-vzpominka-na-michala-koudelku/
https://cz24.news/kriminalnik-gauner-rakusan-ma-na-dosah-extremni-vliv-v-tajne-sluzbe-a-jedna-vzpominka-na-michala-koudelku/
https://www.uzsi.cz/reditel-uzsi


zahraniční rozvědky.

Ani tím výčet možných adeptů nekončí. Velké šance by mohl mít taky bývalý vojenský
zpravodajec Petr Mlejnek. Aktuálně.cz ovšem před několika dny uvedlo, že působil ve firmě, jejíž
manažeři byli odsouzeni za korupci.

ParlamentníListy.cz z komunity zpravodajských služeb získaly i další tipy.

Jde o Vladimíra Posolda, jednoho z nejzkušenějších českých zpravodajců a také o Pavla Ryvolu,
odborníka v oblasti IT.

Ve všech případech platí, že oficiálně a nahlas doposud nezaznělo nic.

Ovšem zjištění PL jak z oblasti zpravodajských služeb, tak z oblasti politiky zní poměrně jasně.
Šimandl by měl být nahrazen. Že by ale takto neslavně skončil, je nereálné. Kam by mohl současný
ředitel ÚZSI zamířit, uvedeme v dalším textu.

 

ZDROJ

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/rozvedka-mlejnek/r~9b37c980dcdb11ec8c6f0cc47ab5f122/
https://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/kauzy/Rakusan-ma-na-dosah-extremni-vliv-v-tajne-sluzbe-A-jedna-vzpominka-na-Michala-Koudelku-704030

